Jacobi Pontani notae.

(7) Horatius lib. III, ode 4.
*Vis consilii expers mole ruit sui:
 Vim temperatam de quoque provehunt
 In majus: idem odere viros*

Omne nefas animo moventes.
 Hoc ipsum strophis sequentibus aliquot exemplis illustrat.

relaturum. Atque hæc ut prædicta fuerant, ita A τὴν Ἰνδαίαν. Ἐπειθόντος δὲ αὐτοῖς τοῦ πρωτοστρά-
 evenerunt. τորός ποτε, πέμψας ὁ μητροπολίτης; ἐδήλου διὰ
 γραμμάτων, ὡς ἀνόνητα κόπτονται καὶ ταλαιπωροῦσι διὰ τὸν πρὸς βασιλέα πόλεμον, ὃ δουλεύουσι
 πάντως; μετὰ μικρὸν, αὐτοὶ τε ἀπέραντα πονοῦντες, καὶ τοῖς ἄλλοις αἰτιοὶ γινόμενοι μεγάλων συμφορῶν.
 Παρήγει τε αὐτῷ πειθόμενους τῶν κακῶν ἀπέχεσθαι. Εἰ γὰρ οὐκ ἀποβαῖη τοιαῦτα, οἶα ἐγὼ λέγω,
 ἐφισκεν, οὐ λελάληκε τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον ἐν ἐμοί. Τοῦ πεπαγωμένου δὲ ἀπαγορευόντος τὴν ἀφίξιν δ.ε.
 τὸ δεδοικέναι μὴ κακῶς ὄπ' ἐκείνων πάθῃ τοιαῦτα ἀπαγγέλιων, ἐκέλευε θάρρειν, ὡς οὐδὲν ὑποστρεβ-
 μενον, ἢ πληγὰς ὀλίγας. Ἄ καὶ ἀπέβαινεν ἡ ἐκεῖνος προηγόρευεν.

CAPUT LII.

Legatio Annæ ad Cralem cum promissis. Responsio Cralis et fides. Item procerum Triballorum constantia erga imperatorem, quem Macarius episcopus de ingrato animo reprehendit. Legatum ad imperatricem mittendum suadet. Imperator acriter illum, ut hominem improbum, ambitiosum ac proditorem et homicidam insectatur.

Anna vero imperatrix, ut Cantacuzenum apud B Cralem perquam gratiosum, cum exercitu reditum
 Didymotichum parare didicit, Georgium Lucam et Macarium metropolitam Thessalonicensem delectos, pro legatis ad eum mittit, spondens se urbes ei, de quot convenerit, donaturam, si tantum Cantacuzenum sibi vinctum mittat. Qui legatione reprehensa, recusavit libere; non solum enim propter paucas urbes, sed nec propter Romanum imperium universum tantum scelus edere velle. Proinde eos frustratos dimisit. Qui regressi Byzantium, brevi rursus adsunt; narrabatque Crales, in altera hac legatione urbes omnes occidentales, præter Thessalonicam, sibi oblatus, ut si Cantacuzenum transdere nollet, saltem in carcere detineret. Verum legatos denuo frustratos rejecit, affirmans, nequiquam fieri posse quæ peterent. Helena quoque Cralis conjux, ut iniqua et sibi ipsis probrosa petentes, acriter objurgatos, indignabunda repulit. Similiter omnes Triballi proceres in eos invehebantur, singularisque stultitiæ coarguebant, cum talia se impetraturos sperassent, quæ adeo omnium scelesti facinoris magnitudinem complecterentur. Universi quippe imperatorem diligentes, nihil ferebant, quod ei nocumento esset. Unde quidam de illis, vocabulo Cabazes, palam refragatus, mortem legatis minabatur, ni quam primum se auferrent. Eos denique multi stuporis damnabat, quod cum suis manibus oculum Romanorum eruisent, ut eum porro omnimodis exstinguerent, et urbes, et imperium prodere non dubitarent: quasi formident, ne eo reverso, rursus aspiciant. Sic etiam ab illo stomachante repulsi sunt. At Macarius Thessalonicæ episcopus, ut se, quod aiunt, retia inflare sensit, 519 Cantacuzenum invadens, primum ut erga anicum imperatorem defunctum omnino ingratum castigat, a quo tantopere amatus, tantisque beneficiis ejus apud se positus, filiis ipsius dissimillima rependat, eorum imperio et sanguini molens insidias: cujus facti dirltatem Deum quoque ipsum execrantem, ad exitum eas conferri non permisisse, sed hujus in eum injuriæ pœnas repositisse: dum effecerit, ut per externas oras vagabundus, salutis suæ spem in aliis reponat. Deinde hortaba-